B 孙颖莎很开心突破了自己

A 樊振东坚定地朝目标前进

2023年5月29日/星期一/文娱体育部主编/责编 吕航 / 美编 关彩玉 / 校对 刘博宇 A5体育

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询电话电话：020-87138888

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

债权转让公告
公告人双方于 2022年 11月 18日签订《债权转让协议》，债权转让方罗定市中

源小额贷款有限公司已将下列清单所列的全部债权，依法转让给债权受让方梁松

佳。各位债务人请自公告之日起向债权受让方梁松佳偿还债务。

梁松佳联系方式：13826770627。

特此公告

公告人：罗定市中源小额贷款有限公司、梁松佳

2023年 5月 20日

序号

1
23
4
5

借款人
谭雄英
陈宁

冼鸿帜
陈锋、沈晓婷
云 浮 市 金 碧
置 业 投 资 有
限公司

抵押人或担保人
邓卓汪

陈锋

云浮市金碧置业
投资有限公司

法律文书号

（2018）粤 5381执 469号
（2018）粤 5381执 674号
（2020）粤 5381执 2351号
（2021）粤 5381执 996号

（2020）粤 5381执 118号

本金
9000
3035

192620
464360
9270000

利息

自借款日
起至清偿
日止的利
息

转让债权金额（元）债务人

遗失声明
广东华穗兴机动车技术有限公司

不慎遗失公章、财务专用章、营业执照
正及副本（统一社会信用代码：9144000
07192887036）。特此声明作废。
广东华穗兴机动车技术有限公司管理人

2023年 5月 25日

遗失声明
广东乾煌房地产开发有限公司遗失

化州市合江镇合江圩《不动产权证书》，

面积：4095.25㎡，证号：粤（2021）化州市

不动产权第 0010705 号，不动产单元号：

440982117222GB00002W00000000，声 明

作废！

遗失声明
黎小雄（身份证号码 4425311971030723
12）遗失海丰县梅陇镇坑尾村新区地契
一张，声明作废！

遗失声明
王忠正，男，于 2023 年 5 月 24 日遗失警
察证，编号：021699，王忠正，现声明作
废！

遗失声明
周金省遗失特种设备安全管理和作业
人员证，证书编号：440233199512191017，
作业项目：特种设备安全管理，声明作废。

遗失声明
曾万军遗失特种设备安全管理和作业
人员证，证书编号：441622198812192838，
作业项目：特种设备安全管理，声明作废。

遗失声明
化州市良光镇春晖幼儿园遗失民办非
企业登记证书正本，统一社会信用代
码：52440982MJL948309K，声明作废。

遗失声明
罗定市吉胜货运有限公司遗失公章一
枚，声明作废。

遗失声明
阳山县太平镇领域再生资源回收中心
遗失行政章一枚，现声明作废。

遗失声明：湛江市霞山区李福梅水产经
营部，统一社会信用代码：91440803MA5
1UN1Y8M，不慎遗失行政章、财务专用
章、发票专用章各一枚，特此声明。

遗失声明
揭西县京溪园镇运通垃圾清运服务部
遗失公章一枚，印章编码: 44522200009
26，现声明作废。

遗失声明
珠海淘鑫百讯科技有限公司（统一社会
信用代码：91440400MA4WF33Y0H）遗失
公章一枚，声明作废。

股权划转公告
广州航通船业有限公司（统一社会

信用代码 9144016174039181）唯一股东

同意：拟将广州航通船业有限公司持有

的中交四航局江门航通船业有限公司

49%股权划转给母公司中交第四航务工

程局有限公司，中交第四航务工程局有

限公司经合法手续划入该股权，本次股

权划转预计对公司经营不会产生影响。

特此公告。

遗失声明：广州市花都区新华江丽筒骨
粉 店 遗 失 营 业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号
440121600753515，统 一 社 会 信 用 代 码
92440101MA5ABF284W，声明作废。

遗失声明：广州市番禺区大龙珵兴星贸
易商行遗失营业执照正、副本，注册号
440126604595435，统 一 社 会 信 用 代 码
92440113MABTHEE62T，声明作废。

遗失声明：广州市花都区花东锦瑞餐饮
店遗失营业执照副本，统一社会信用代
码 92440114MABYMHGT3B，编号 S21202
2029333，声明作废。

遗失声明
广州市白云区均禾厨娘小面馆遗失食
品经营许可证正、副本，许可证编号：
JY24401110771137，现声明作废。

遗失声明
广州市天河区科技丰生轩菜馆遗失营
业执照正、副本，统一社会信用代码：
92440101MA5A680936，现声明作废。

遗失声明：广州市花都区花东优特惠百
货店遗失营业执照正、副本，统一社会
信 用 代 码 92440101MA59GGN36T，注 册
号 440121600980410，声明作废。

遗失声明：广州市番禺区小谷围彩乐饮
品店遗失营业执照正本，统一社会信用
代码 92440101MA5C45301P，编号 S26920
18026594G，声明作废。

遗失声明：郁南县江南船务有限公司、
陈海飞遗失，粤都城货 2668 船营运证，
粤云 SJ(2022)210008、船舶登记号:09121
9000052现声明作废。

广东自由贸易区南沙片区
人民法院公告

（2021）粤 0191破 1号
本院于 2021 年 10 月 8 日依法受理

广州市利大鞋业有限公司（以下简称利
大公司）破产清算一案。管理人接受指
定后依法展开清产核资工作。经管理
人调查，利大公司不能清偿到期债务，
且资产不足清偿全部债务或破产费用，
管理人申请宣告利大公司破产并终结
破产清算程序，符合法律规定。依照

《中华人民共和国企业破产法》第二条
第一款、第一百零七条第一款、第一百
二十条第一款的规定，本院于 2023 年 5
月 24 日裁定宣告广州市利大鞋业有限
公司破产并终结破产程序。

特此公告
广东自由贸易区南沙片区人民法院

二〇二三年五月二十五日

双鱼长虹·2023广东省女
篮联赛昨天进行了A、B组的第
二轮赛事。在B组两场事关出
线的大战中，江门邑葵陈皮队
和肇庆篮协队分别战胜潮州
队和茂名睎望体育队，占据出
线较有利位置。

B组由于有佛山顺德碧桂
园这支超级强队，其余四支实
力相对较弱的队伍只能为争
取小组第二名出线而努力。
由于前一天江门队和潮州队
分别不敌佛山队和茂名队，这
轮比赛不容有失。而首度亮
相的肇庆队也需要用一场胜
利来振奋士气。

率先进行的江门队对潮
州队的比赛，双方首节打得你
来我往，分差始终拉不开。第
二节，江门队突然改打全场紧
逼，这一招就使缺乏稳定控卫
的潮州队方寸大乱，经常被逼
得半场都过不了，江门队利用
对手的失误快速涨分，一节就
以27比10赢了17分，奠定胜
局。全场比赛江门队有高达
16次抢断，还逼得对手出现29
次失误，最后以78比58轻取对
手，保留出线希望。

江门队的女教练员吴丹
坦言“有点压力”，“我们此前
每年都有参加比赛，由于特殊
的原因去年的比赛没有参加，
所以直接就失去排名，这对我
们抽签有很大影响。这个组
有佛山这支强队在，所以要赢
得前两名出线压力不小。我

们昨天赛后做了总结，在今天
会有一些新的战术安排，队员
在场上执行得都非常好，我很
满意”。

B组另一场茂名队对肇
庆队。茂名队上一场赢了潮
州，如果这场再胜则出线形
势大好；肇庆队则初次亮相，
如果能在这场势均力敌的对
决中赢下来，同样对晋级有
极 大 帮 助 。 从 球 员 的 身 高
看，这是一场极不对称的比
赛，肇庆队平均高度比对手
高出一大截，180公分以上的
球员就多达6名，而茂名队只
有3名，肇庆队光是一招高举
高打就收效显著。茂名队无
论联防、对内线包夹等防守
策略都没什么作用。最后肇
庆队以19分优势取胜。

肇庆队主教练林炳奇认
为进入状态还是稍慢，“一开
始的时候打得没什么团体性，
束手束脚的，后来把节奏找回
来了就好多了。我们的球员
实战经验不足，比赛时候还是
有些紧张。”他认为出线最大
的对手是江门队，“顺德我们
肯定打不过，其他队伍都是和
我们实力差不多的，其中江门
是出线最大竞争对手”。

A组两场比赛，深圳糖果篮
球队以92比47胜韶关行之学校
队、云浮广东广立队以70比65
胜中山绿神力强队。

羊城晚报记者 周方平
实习生 谭 琦

罚球绝杀又遭补篮反绝杀，迈阿密
热火离“黑八”挺进总决赛只差0.1秒！

北京时间 5月 28日，在东部决赛
第六场的最后时刻，热火当家球星巴
特勒三分线外制造犯规，随后三罚全
部命中，追赶一整场的热火终于以
103比 102领先凯尔特人1分，此时比
赛时间还剩3秒。凯尔特人球员斯玛
特的三分球差了些运气，篮球两次触
筐后弹出，但坚韧了一整场的热火却
漏掉了本赛季最重要的一个篮板，斜
刺里杀出的凯尔特人后卫德里克·怀
特高高跃起用指尖将篮球点起，0.1秒
后灯亮球进，凯尔特人以 1 分客场险
胜热火，将系列赛带回波士顿。

至此热火已连丢三个赛点，在接
下来决定球队命运与荣辱的“抢七大
战”中，热火已经毫无优势可言。德里
克·怀特这名“马刺出品”的 29号秀，
为“黑八奇迹”的励志故事敲响了一声

最为沉闷的丧钟。
本场比赛对于两支球队的重要程

度不言而喻，凯尔特人输球不仅将直
接被淘汰，还将被打上耻辱烙印；热火
输球将彻底断送 3 比 0 的大好局面，
想要客场通过“抢七”晋级对于伤兵满
营的他们而言难度颇大，落败则意味
着要沦为历史首个 3比 0后被翻盘案
例的背景板。

首节比赛两支球队就拿出了极高
的专注度，凯尔特人球星布朗和热火
落选秀马丁展开对飙，前半节局面一
度胶着，但多点开花的凯尔特人在节
末发力建立起领先优势，以 34 比 29
领先结束首节；第二节热火连中 3 记
三分一度将分差缩小到 2 分，凯尔特
人球星塔特姆随后接管了比赛，连砍
10 分率队拉开比分。节末热火再次
将分差追回个位数，凯尔特人以57比
53领先4分结束半场。

易边再战，热火依靠角色球员的
发挥维持悬念，但他们节中的进攻“断
电”还是让凯尔特人打出一波 9 比 0
重新扩大领先优势，以 79 比 72 领先
结束第三节；在决定命运的末节后半
段，坚韧的热火依旧没有放弃，巴特勒
连得 6分帮助球队在最后 1分钟将分
差迫近至 1分。比赛的最后 3秒钟堪
称本赛季季后赛至今的“名场面”，先
是巴特勒造三分犯规三罚全中率队反
超，最后时刻怀特补篮命中，凯尔特人
完成绝杀，帮助球队以 104 比 103 战
胜热火，将总比分扳成3比3平。

本场比赛过后，系列赛的天平已
经彻底倒向了凯尔特人，双方“抢七大
战”将在北京时间 5月 30日上午 8时
30 分正式打响。无论双方最终结局
如何，波士顿TD北岸花园球场将再一
次成为NBA的“奇迹发生之地”。

羊城晚报记者 吕航

比分牌上显示0比7，开场近
4分钟，被认为本届比赛能够对
东莞、佛山两支夺冠大热门形成
强烈冲击的深圳队，竟然还未得
分。与稍显急躁的队友相比，场
上身材高挑的15号球员不断地
打着手势，示意队友们冷静。她
清秀的面庞，白皙的皮肤，头上
的马尾辫随着奔跑有节奏地摆
动。如果不告诉你这是在激烈
的篮球赛场上，你一定会认为她
就是一位充满活力的T台模特。

这是双鱼长虹·2023广东省
女篮联赛第一个比赛日深圳队对
茂名队的一幕。15号球员名叫
周彤，这已经是她第四次参加省
女篮联赛了。“我是队长，也是全
队年纪最大的，必须作好表率”，
她说以往队里都是自己主打，随
着年纪的增大，现在更多的是承
担蓝领、指挥战术的职责，“这也
挺好的，我打球的风格就是这样，
喜欢打无球、空切跑位”。

球员会变老，但球员的心态

可以常青。对于周彤而言，享受
篮球，就是她生活最重要的一部
分。代表北京师范大学打CU-
BA，连续三年夺得总冠军，1992
年出生的周彤几乎出道即巅峰；
随后她又加盟四川金强队转战
WCBA，2016-2017WCBA全明
星赛，周彤入选“给力新星”队；
2019年又夺得3X3黄金联赛广
州站女子组冠军。2018年，周彤
成为深圳中学的体育老师，人生
展开新的一页。

“大学的时候打球我觉得是
最幸福的，那是对篮球纯粹的热
爱，人的一生有机会与目标一致
的队友冲击冠军，很幸福也很幸
运”，不过周彤对目前的角色转
换并没有任何不适应，“篮球需
要传承，进大学的时候就是师
姐们把经验传授给我，现在轮
到我了”。周彤说目前她有400
多名学生，一周得上14节课，当
被问起篮球外的爱好时，周彤
侧着头想了一会，“除了篮球还

是篮球。看看球赛，学学先进
的技战术，上场出出汗，就已经
很满足了”。

一人一城，不贪球权，“诛”
对手于无形，这是周彤对于篮球
的理解。她说最爱的球星、人称

“德国战车”的诺维茨基就是这
样的球员，“他一个人带领一支
球队（NBA达拉斯独行侠队），一
步一步走到总冠军，该分享的时
候分享，该单打的时候又能砍
分，真的是好棒”。周彤笑说一
直在模仿诺维茨基的独家绝技

“金鸡独立”，“太难了，动作可以
做到形似，但要真正完成，核心
力量还是不够啊”。

球员会一天天老去，而冠军
永远只有一个，这是竞技体育的
残酷之处。周彤对此的看法是

“看问题的角度不同，或许心态
就会变得超脱”。据传，她的学
生中有一部分是奔着她的颜值
而去的，她大笑：“这没什么不好
啊，爱打篮球的女孩都好看！”

广东省女篮联赛

德甲观察

拜仁独大，多特陪跑
联赛大格局难以撼动

文/羊城晚报记者 徐扬扬

拜仁球员庆祝夺冠 图/视觉中国

NBA

比赛过程一波三折，最后0.1秒补篮绝杀！

凯尔特人将东部决赛拖入“抢七”

周彤：爱打篮球的女孩都好看

文/羊城晚报记者 周方平
实习生 谭 琦

周彤 周彤（左）在比赛中 广东省篮协供图

江门队一招制胜
肇庆队身材碾压

德甲2022-2023赛季在5月
28日终于曲终人散，拜仁慕尼黑
（以下简称“拜仁”）客场2比1战
胜科隆，多特蒙德（以下简称“多
特”）主场2比 2战平美因茨，本
轮过后两队同积71分，但多特却
因少 15 个净胜球最终屈居亚
军。虽然一路跌跌撞撞，拜仁最
终仍如愿完成11连冠霸业，这也
意味着德甲长期以来拜仁独大，
多特陪跑紧追的大格局保持长
期稳定，仍然难以撼动。无可否
认，拜仁本赛季登顶的难度超过
此前的十次，多特此前就曾领先
过拜仁，并在倒数第二轮再度反
超，将争冠主动权握在自己手
里。怎奈多特最终功亏一篑，让
拜仁笑到最后，原因何在呢？

拜仁表现今不如昔

本赛季多特对拜仁造成的
威胁是巨大的，他们的表现非常
出色吗？答案是否定的。在包
括本赛季在内的近4个赛季，有
3 个赛季是拜仁和多特分列前
两名，其中多特三次亚军的得分
是 71 分、69 分和 69 分，净胜球
分别是 39 个、33 个和 43 个，本
赛 季 多 特 的 净 胜 球 还 少 于
2019-2020 赛季。可见多特本
赛季的表现与过往相比只是保
持水准，顶多是略有提高，并未
特别出彩。

那为何拜仁一路走来如此
狼狈呢？原因是自己的表现太

“拉胯”！拜仁这11连冠领先亚
军的分差分别是25分、19分、10
分、10分、15分、21分、2分、13
分、13分、5分和本赛季的0分。
可见，拜仁领先亚军两位数得分
是常态，个位数仅2次，与亚军同
分则是首次。不过这在拜仁董
事会看来，也是奇耻大辱。

从拜仁在赛季结束之时宣
布俱乐部董事会主席卡恩、体
育总监萨利哈米季奇下课就可
以看出，其董事会对俱乐部三
巨头中两位有多不满意，其实
这也是对球队整体表现不满
意，而且不因最终夺冠就网开
一面，而是立刻就处罚，他俩该
背的锅还得背。

莱万空缺尚难填补

拜仁本赛季在德甲赢了 21
场，比前三个赛季分别少了 3
场、3 场和 5 场，甚至比多特还
少赢一场，进球也比前三个赛
季少 5 个、7 个和 8 个。翻开德
甲射手榜就会发现，前四竟然
没有拜仁球员，格纳布里进 14
球仅列第五，穆夏拉进 12 球列
第八。

此前三个赛季，前拜仁前锋
莱万多夫斯基（以 下 简 称“ 莱
万”）曾垄断德甲射手榜首席，进
球数分别是 35 个、41 个和 34

个，本赛季他转会巴塞罗那，仍
以23个进球独占西甲射手榜首
席。莱万的离去对拜仁的进攻
端影响很大，毕竟被视为莱万接
替者的马内只有7个进球，无法
填补莱万走后留下的空缺。其
实，莱万的作用不仅是进球，他
是拜仁整个进攻体系的支点，队
中的所有人、所有战术都是围着
他运转的，马内显然无法起到这
样的作用，这对拜仁的进攻端影
响很大。

拜仁高层不是没对球队的
困境想办法，炒掉少帅纳格尔
斯曼，启用图赫尔取而代之，就
是俱乐部采取的具体行动。图
赫尔上任后的首战，拜仁就以4
比 2 击败多特，使得争冠形势
一度转危为安。只是拜仁的问
题积重难返，之后不敌美因茨
和莱比锡，使得一度好转的形
势又恶化了。

瘦死的骆驼比马大

既然如此，为何多特终究无
法将拜仁赶下王座呢？一言以
蔽之——瘦死的骆驼比马大。
拜仁和多特的总身价分列德甲
前两位，但差距很大，拜仁是
9.8 亿欧元，比多特多出 4.34 亿
欧元，多出的部分甚至比勒沃
库森排名第四的 4.22 亿欧元总
身价都多。德甲总身价垫底的
波鸿只有 4775 万欧元。由此
可见，拜仁在德甲是巨无霸般
的存在，即便与多特相比存在
级差，而且以往也没少吸多特
的血。

如格策、莱万、胡梅尔斯都
是在多特成名，后来被拜仁挖走
的，他们的职业生涯“黄金期”献
给了拜仁。胡梅尔斯是2019年
7月 34 岁之时才从拜仁重返多
特，本赛季他首发24次，仍是球
队的主力。多特以这样的兵员
难以与拜仁抗衡，即便是拜仁本
赛季出了大问题，但凭借有级差
的实力优势和较好运气，仍然保
住了霸主地位。

过往德国足球圈就有“整个
德甲养一个拜仁”的说法，意思
是其他俱乐部的好苗子都跑到
拜仁去了。类似的情况如今依
旧，拜仁上一轮不敌莱比锡，对
方当选全场最佳球员，这场比赛
贡献12次成功抢断的铁腰莱梅
尔赛前就传出今夏合同期满将
转会拜仁的消息，赛后有媒体追
问此事，他含糊其词，最后还是
透露了口风：“在安联球场踢球
感觉不错！”这与当年拜仁从多
特硬挖莱万如出一辙。这样的
局面不改变，拜仁的霸主地位就
难以撼动。

本赛季，是多特登顶难得
的好机会，可惜他们未能把握，
让拜仁闯过难关，往后想夺冠
会更难。

樊振东男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕男单成功卫冕
孙颖莎首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军首夺女单冠军

德
班
世
乒
赛

文/羊城晚报记者 詹淑真

5 月 28 日 晚 ，
2023年世乒赛在南非
德班结束男单决赛，
樊振东以 4 比 2 战胜
王楚钦夺得男单冠
军，这也是他第二次
夺得世乒赛个人男单
冠军。在同一天晚
上进行的女单决
赛，孙颖莎以4比2
战胜队友陈梦，首
次夺得世乒赛女单冠
军。在率先结束的比
赛中，孙颖莎/王楚钦
夺得混双冠军，樊振
东/王楚钦夺得男双冠
军，陈梦/王艺迪夺得
女双冠军。中国队包
揽了本届世乒赛全部
五个单项冠军。

樊振东 图/视觉中国

孙颖莎
新华社发

樊振东当前男单世界排名第
一，这是他第三次晋级世乒赛单
打决赛。2017 年杜塞尔多夫世
乒赛决赛，樊振东不敌队友马龙，
2021 年休斯敦世乒赛他赢得个
人首个世乒赛单打冠军。

半决赛中，王楚钦以 4 比 1
击败马龙，樊振东以 4 比 2 淘汰
梁靖崑。在此前进行的男双决
赛，樊振东搭档王楚钦以 3 比 0

战胜韩国组合张禹珍/林钟勋夺
得冠军。

与王楚钦之战，樊振东开局
进入状态较慢，以8比 11先丢一
城，随后他迅速调整战术以11比
9、11比7、12比10连下三城。关
键的第五局，樊振东占据主动权，
一度打出 8 比 3 的优势，并以 10
比 5 率先夺得局点，但王楚钦沉
着应对，并以13比 11扳回一局，

将大比分追成2比3。第六局，樊
振东以 11 比 3 迅速结束比赛夺
得冠军。

樊振东赛后提到，双方都发
挥得相当精彩，自己也感受到非
常大的压力，不管是开局，还是
快要接近胜利的时候。还好自
己可以调整过来，坚定地朝着目
标前进。

这是孙颖莎第一次夺得世
乒赛女单冠军，也是中国乒乓
球第 25 次夺得世乒赛女单冠
军，并且实现了国乒在世乒赛
女单赛场的15连冠。

与陈梦之战，孙颖莎以 5
比 11 先丢一局，随后她迅速
调整，以 11 比 8、11 比 7、11
比 7 连下三局。第五局，陈梦
以 11 比 7 扳回一局，随后孙
颖莎以 11 比 6 再下一局，夺
得比赛胜利。

赛后采访，孙颖莎表示：
“ 我 和 梦 姐 都 拼 尽 了 全 力 。
不管输赢，站在决赛赛场上
的都是胜利者，很开心能赢
下这场决赛，更多的还是突
破了自己。”

此前在半决赛，孙颖莎以
4比1战胜日本选手早田希娜；
陈梦以 4比 1战胜陈幸同。对
于会师决赛，双方都提到了“享
受”二字。孙颖莎提到，大家都
在进步和成长，希望享受决赛

的过程，做到不留遗憾。陈梦
则表示，每次进入到决赛都是
一场场拼过来的，整个过程非
常艰难。希望自己在决赛中拼
尽全力，同时让自己能享受过
程，努力将过程完成好。

本届世乒赛，孙颖莎三线
作战，收获了2金1铜。除女单
夺冠外，孙颖莎还搭档王楚钦
夺得混双冠军。女双方面，孙
颖莎/王曼昱则止步于半决赛，
收获了一枚铜牌。